

MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS				EMPRESAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	E. N. LIMA VERDE		AMS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		INFOJURUA LTDA	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Arquivo morto, material papelão, para arquivamento de documentos e processos tamanho ofício. Medidas aproximadas: 25mmX13mmX35mm	Und	40	8,00	320,00	8,50	340,00	9,00	360,00
2	Barbante de algodão cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, medindo aproximadamente 330 metros, pesando no mínimo 400 gramas. O produto deverá ser embalado em plástico transparente individualmente.	Und	10	15,00	150,00	16,00	160,00	16,00	160,00
3	Bloco para recados, autoadesivo, med. 38mmx50mm, com 100 folhas cada, embalagem com 04 cores sortidas.	Pct	40	12,00	480,00	13,00	520,00	13,00	520,00
4	Bloco para recados, material papel, cor amarela, autoadesivos, med. 76mmx76mm, com 100 folhas.	Pct	40	9,00	360,00	10,00	400,00	10,00	400,00
5	Caderno universitário: espiral 10 matérias c/ divisórias, constando na 1ª folha os dados pessoais/horários de aulas e anotação, capa dura, confeccionado em papelão 600 gramas, revestido em papel 120 gramas, plastificado, miolo em papel 56 gramas alcalino pergaminhado, com micro-serilhas, com 31 pautas azuis, formato 200 x 275 mm aproximado, acabamento em espiral em arame na cor preta com acabamento coil-loop, com capa personalizada. obs.: material deve estar de acordo à norma da abnt, contendo na contracapa as informações do fabricante, formato e quantidade de folhas.	Und	20	35,00	700,00	36,00	720,00	37,00	740,00
6	Caixa arquivo, material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cores variadas.	Und	40	10,00	400,00	11,00	440,00	12,00	480,00
7	Caixa organizadora média, material plástico polionda. Medidas aproximadas 40cmx30cmx20cm, transparente. Com tampa e laterais (para auxiliar no carregamento).	Und	40	45,00	1800,00	46,00	1840,00	47,00	1880,00

8	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT (acumulador automático), duplo zero, tecla UM (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar	Und	5	95,00	475,00	96,00	480,00	97,00	485,00
9	Calculadora eletrônica de bolso 8 dígitos, c/ pilha AA. 4 Operações Básicas, Raiz Quadrada, %, Memória, Alimentação: Solar, Pilha AA	Und	5	25,00	125,00	26,00	130,00	26,00	130,00
10	Pen drive: Capacidade de armazenamento da memória 128 GB; Interface do hardware USB 3.0; Velocidade de leitura 100 Megabytes Per Second.	Und	6	190,00	1140,00	195,00	1170,00	195,00	1170,00
11	Pen drive: Capacidade de armazenamento da memória 32 GB; Interface do hardware USB 3.0; Velocidade de leitura 100 Megabytes Per Second.	Und	10	60,00	600,00	63,00	630,00	65,00	650,00
12	Pen drive: Capacidade de armazenamento da memória 16 GB; Interface do hardware USB 3.0; Velocidade de leitura 100 Megabytes Per Second.	Und	10	45,00	450,00	46,00	460,00	48,00	480,00
13	Caneta corretiva, ponta metal, aplicação escrita, 7 ml.	Und	20	12,00	240,00	13,00	260,00	15,00	300,00
14	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA – COR AZUL - Caneta esférica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiafíxiante.	Cx	20	65,00	1300,00	66,00	1320,00	66,00	1320,00
15	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA – COR PRETA - Caneta esférica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiafíxiante.	Cx	20	65,00	1300,00	66,00	1320,00	66,00	1320,00
16	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA – COR VERMELHA - Caneta esférica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiafíxiante, Corpo sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	Cx	20	65,00	1300,00	66,00	1320,00	66,00	1320,00
17	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor laranja. Caixa com 12 unidades	Cx	6	45,00	270,00	46,00	276,00	47,00	282,00
18	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde. Caixa com 12 unidades.	Cx	6	45,00	270,00	46,00	276,00	47,00	282,00
19	Cartolina 50x66 150Gr cores variadas	Fis	80	1,00	80,00	1,60	128,00	2,00	160,00
20	Clipe nr. 5 mini coloridos para convite, produzido em arame de aço. Comprimento: 13mm, largura: 5mm. Caixa com 100 unidades.	Cx	30	4,00	120,00	4,75	142,50	5,00	150,00
21	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	Cx	30	5,00	150,00	6,00	180,00	6,00	180,00
22	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	Cx	30	5,00	150,00	6,00	180,00	6,00	180,00
23	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	Cx	30	5,00	150,00	6,00	180,00	6,00	180,00
24	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	Cx	30	7,00	210,00	8,00	240,00	8,00	240,00
25	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.	Cx	30	6,00	180,00	7,00	210,00	8,00	240,00
26	Cola isopor frasco com 40gr.	Und.	15	4,50	67,50	4,75	71,25	5,00	75,00

27	Cola: líquida; para uso escolar; a base de água; lavável; não tóxica; composição em acetato de polivinila; bico econômico; secagem normal; acondicionada em frasco plástico; pesando 40 gramas; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de	Und	15	2,75	41,25	2,80	42,00	3,00	45,00
28	Corretivo líquido, branco, material a base de água, secagem rápida. Apresentação frasco com volume de 18 ml.	Und	15	5,75	86,25	6,00	90,00	6,00	90,00
29	Envelope ofício cores variadas	Und	800	0,75	600,00	0,80	640,00	1,00	800,00
30	Envelope tamanho A4 cores variadas	Und	800	0,65	520,00	0,70	560,00	1,00	800,00
31	Estilite largo, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil.	Und	10	7,50	75,00	8,00	80,00	9,00	90,00
32	Extractor de grampo, tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, medindo aproximadamente 14 cm.	Und	10	8,50	85,00	9,00	90,00	10,00	100,00
33	Fita adesiva para empacotamento, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada 45mm.	Und	30	5,50	165,00	6,00	180,00	7,00	210,00
34	Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 25mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	Und	30	8,75	262,50	9,00	270,00	10,00	300,00
35	Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 50mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	Und	30	19,00	570,00	20,00	600,00	20,00	600,00
36	Fita adesiva, material papel, tipo DUPLA FACE, largura aproximada 12mm. Comprimento do rolo de 30metros.	Und	30	8,00	240,00	9,00	270,00	10,00	300,00
37	Fita métrica 1,5 m em tecido telado	UND	10	4,50	45,00	5,00	50,00	5,00	50,00
38	Grampeador de mesa grande, para até 100 folhas, estrutura metálica resistente, com ajuste de profundidade, utiliza no mínimo grampos nas seguintes configurações 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	Und	5	170,00	850,00	175,00	875,00	175,00	875,00
39	Grampeador de mesa pequeno, para até 25 folhas, utiliza grampos 26/6	Und	20	30,00	600,00	32,00	640,00	35,00	700,00
40	Grampeador Pistola para madeira	UND	8	110,00	880,00	112,00	896,00	115,00	920,00
41	Grampo mol 19mm	UND	100	0,75	75,00	0,80	80,00	1,00	100,00
42	Grampo mol 25mm	UND	100	1,50	150,00	1,60	160,00	2,00	200,00
43	Grampo mol 32mm	UND	100	1,75	175,00	1,80	180,00	2,00	200,00
44	Grampo mol 41mm	UND	100	2,50	250,00	2,60	260,00	3,00	300,00
45	Grampo mol 51mm	UND	80	2,90	232,00	3,00	240,00	3,00	240,00
46	Grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/10, com capacidade para até 30 folhas, galvanizado, caixas com 1000 unidades.	Cx	80	9,75	780,00	10,00	800,00	15,00	1200,00
47	Grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.	Cx	80	25,00	2000,00	26,00	2080,00	36,00	2880,00
48	Grampo para grampeador, galvanizado, 26/6 mm. Capacidade para até 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.	Cx	80	13,00	1040,00	14,00	1120,00	14,00	1120,00
49	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, PARA ATÉ 600 FOLHAS.	Pct	50	25,00	1250,00	26,00	1300,00	27,00	1350,00
50	Lâmina inoxidável para estilite estreito, medindo 9 mm, estojo com 10 lâminas	Cx	20	7,00	140,00	8,00	160,00	9,00	180,00

51	Livro Ata, sem margem, pautado e numerado, tamanho ofício. Capa dura de cor preta, com 100 folhas.	Und	30	18,00	540,00	20,00	600,00	20,00	600,00
52	Livro de ponto grande capa dura 100 fls	Und	30	25,00	750,00	26,00	780,00	26,00	780,00
53	Livro protocolo de correspondências, numerado, com 160 folhas. Capa dura.	Und	10	15,00	150,00	16,00	160,00	17,00	170,00
54	Organizador de Mesa c/c andar	UND	8	85,00	680,00	86,00	688,00	88,00	704,00
55	Papel almaço com pauta 200x275mm pct com 400 folhas	Pct	20	65,00	1300,00	66,00	1320,00	67,00	1340,00
56	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297, largura 210, cor preta. caixa com 100 unidades	Cx	8	80,00	640,00	83,00	664,00	83,00	664,00
57	Papel Fotográfico Pacote com 50 Folhas Tamanho: A4 210x297 mm. Gramatura: 135g/m²	PCT	20	35,00	700,00	36,00	720,00	36,00	720,00
58	Papel no formato A4 (210x297mm). Cor branca. Gramatura: 75g/m2 - resma	Resma	200	35,00	7000,00	36,00	7200,00	36,00	7200,00
59	Papel no formato Ofício 2, 100% celulose de florestas plantadas e sustentáveis, COR BRANCA, 75 g/m², embalado em pacote com 500 folhas dimensões 216 x 330 mm 500 fls - resmas	Resma	100	48,00	4800,00	49,00	4900,00	50,00	5000,00
60	Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo sanfonada, incolor, com 12 Divisões, com abas e elástico, para arquivar documentos tamanho A4.	Und	30	35,00	1050,00	36,00	1080,00	36,00	1080,00
61	Pasta arquivo, tipo AZ, material papelão prensado plastificado, com visor, com prendedor interno, ofício LE, medidas aproximadas: largura 285mm, altura 350 mm, lombada estreita	Und	40	22,00	880,00	23,00	920,00	25,00	1000,00
62	Pasta arquivo, tipo AZ, material papelão prensado plastificado, com visor, com prendedor interno, ofício LL, medidas aproximadas: largura 285mm, altura 350 mm, lombada larga	Und	40	22,00	880,00	23,00	920,00	25,00	1000,00
63	Pasta C/Grampo Trilho, Tamanho Ofício, com ilhoes de Plastico	Und.	40	3,50	140,00	3,75	150,00	4,00	160,00
64	Pasta catálogo ofício c/40 envelopes capa em polipropileno. 245X335MM.	Und.	40	28,00	1120,00	30,00	1200,00	29,00	1160,00
65	Pasta plástica Transparente, cristal, tamanho ofício, abas com elásticos	Und	50	3,00	150,00	3,50	175,00	4,00	200,00
66	Pasta suspensa marmorizada, tipo suspensa, com visor e prendedor de papel em plástico reforçado, hastes de plástico. Medidas aproximadas: 240mmx360mm	Und	40	4,50	180,00	4,75	190,00	5,00	200,00
67	Pasta Tipo L, para documento, transparente, 210x297mm	Und.	80	1,75	140,00	1,80	144,00	2,00	160,00
68	Percevejo, material metal, superfícies galvanizada, tamanho 6 mm. Caixas com 100 unidades.	Cx	20	8,00	160,00	9,00	180,00	10,00	200,00
69	Perfurador de papel metálico grande, 2 furos c/ distância de 80mm, capacidade mínima de 30 folhas.	Und	2	56,00	112,00	57,00	114,00	57,00	114,00
70	Perfurador de papel, de mesa, manual. 2 furos redondos, capacidade de perfurar 12 folhas	Und	5	22,00	110,00	23,00	115,00	24,00	120,00
71	Perfurador de papel, grande, estrutura metálica resistente, 2 furos redondos, com capacidade para até 70 folhas, funcionamento manual.	Und	2	150,00	300,00	153,00	306,00	155,00	310,00
72	Pistola para cola quente Grande, bi-volt, 13 Watts, 127 volts ponta com isolante Térmico medindo 2 cm, gatilho de acionamento com aproximadamente 3,5 cm, apoio em metal de 4 cm x 4 cm, rebastecedor com visor para bastões de 7,5 mm, fio e tomada certificadas pelo Immetro medindo 2 mm x 0,5 mm, acondicionado individualmente em Blistar	Und	5	35,00	175,00	36,00	180,00	36,00	180,00

73	Pistola para cola quente Pequena, bi-voit, 13 Watts, 127 volts ponta com isolante Térmico medindo 2 cm, gatilho de acionamento com aproximadamente 3,5 cm, apoio em metal de 4 cm x 4 cm, reabastecedor com visor para bastões de 7,5 mm, fio e tomada certificadas pelo Imetro medindo 2 mm x 0,5 mm, acondicionado individualmente em Blister	Und	5	35,00	175,00	36,00	180,00	36,00	180,00
74	Porta Caneta/clips/embrete	UND	10	25,00	250,00	26,00	260,00	27,00	270,00
75	Porta lápis (canetas) e clipe, com duas divisórias, em plástico poliestireno injetado, cor fumê ou cristal.	Und	10	30,00	300,00	32,00	320,00	32,00	320,00
76	Porta-clipe, material poliestireno, cor fumê ou cristal	Und	10	10,00	100,00	11,00	110,00	11,00	110,00
77	Prancheta ofício em MDP/MDF C/prendedor de metal	Und	15	9,00	135,00	10,00	150,00	10,00	150,00
78	Prancheta portátil, material acrílico, cor cristal ou fumê, com prendedor metálico de folhas tamanho ofício.	Und	15	25,00	375,00	26,00	390,00	27,00	405,00
79	Refil de cola quente fino Pct C/80Unid	Pct	15	65,00	975,00	67,00	1005,00	66,00	990,00
80	Refil de cola quente Grosso Pct C/35Unid	Pct	15	65,00	975,00	67,00	1005,00	66,00	990,00
81	Regua de metal 30 cm	UND	15	8,00	120,00	9,00	135,00	10,00	150,00
82	RÉGUA EM PLÁSTICO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM.	Und.	15	3,00	45,00	3,50	52,50	4,00	60,00
83	RÉGUA EM PLÁSTICO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 50CM	Und.	15	5,00	75,00	6,00	90,00	6,00	90,00
84	Tesoura Escolar, com lâmina em aço inoxidável, cabo plástico. 13 cm	Und	20	8,00	160,00	9,00	180,00	10,00	200,00
85	Tesoura grande inox aproximadamente 21 cm	Und	10	25,00	250,00	26,00	260,00	26,00	260,00

R\$ 49.791,50

R\$ 51.900,25

R\$ 54.571,00